
... duben, ještě tam budem.

01-02-03
2024

Ano, toto známé přísloví v celé své
kráse zní: “Březen, za kamna vlezem.
Duben, ještě tam budem.” Avšak o
tom, že bychom se v dubnu měli
choulit někde za kamny tady určitě
psát nechci. Letošní duben totiž
začínáme nejdůležitějšími a nejra-
dostnějšími svátky v roce  Velikono-
cemi. A není to apríl, i když 2. svátek
Velikonoční připadá na 1. dubna.  
Nicméně, mnozí Velikonoce vítají jen
jako příjemné zpestření roku s prod-
louženým víkendem.  
Není však nic vzdálenějšího pravdy  
než to, že Velikonoce jsou pouhým  
zpestřením běžné rutiny a pak zase
šup zpátky do průměrnosti a šedi
všedního dne.
Velikonoce jsou pro nás poselstvím o
vítězství Krista nad smrtí, peklem a
ďáblem! Velikonoce nás vyzývají, aby
v nás něco zůstalo - Boží radost a
vděčnost a právě to nám připomíná
ap. Pavel v dopise, který napsal
věřícím v Tesalonice: 

Slezská církev evangelická Oldřichovice

Stále se radujte, v modlitbách
neustávejte. Za všech okolností
děkujte, neboť to je vůle Boží v Kristu
Ježíši pro vás.  1. Tes. 5,16-18

Všimněme si těch slovíček “stále,”
“neustávejte” a “za všech okolností”.
Ta nám přece zdůrazňují, že něco má
s námi zůstávat pořád. Nemá to být
jen jako  sezónní zboží v obchodech,
po kterém se po svátcích slehne zem  
a není. Zkuste v červnu sehnat
Velikonoč́ní vajíčka či karabáče.
Nebudou k mání. 
Avšak Boží radost, modlitby, děko-
vání za život a hledání Boží vůle mají
být něčím, co s námi zůstává po celý
život. Ve chvílích dobra i těžkostí.
Když se věci daří i nedaří. Když je pro
nás jednoduché děkovat nebo jen
těžce hledáme slova a sílu k vděč-
nosti.
Duben, ještě tam budem... ale nejen
duben! Přeji vám Velikonoční radost
z Krista každý další den.

Jiří Chodura, pastor



Lednová dorostomládež 
se vzácnými hosty

Badmintonový turnaj

- 2 -

máme jedno společné – jsme Božími
dětmi. A ať už se modlíme jakýmkoliv
jazykem, modlitba je jednou z věcí,
které nás spojují více než cokoliv
jiného. 
Po skončení programu jsme večer
zakončili společnou večeří v podobě
ochutnávky korejských instantních
polévek a pizzy. Cítím velkou vděčnost
za možnost potkat se s našimi
korejskými přáteli, a věřím, že se jako
dorost a mládež všichni těšíme na
další návštěvy, ať už z druhého konce
světa, nebo z blízkého okolí.

Taťána Lysková

Annjonghasejo! Oldřichovice-e ošin
kotul hwanjonghamnida! (Ahoj!
Vítejte v Oldřichovicích)
Podobně jsme se mohli pozdravit s
našimi hosty na společné
dorostomládeži v pátek 19.1. A odkud k
nám naši milí přátelé dorazili? No
přece ze země plné hor, kulinářských
specialit a po našem zjištění také
milých lidí – z Koreje. 
Během společného programu jsme si
navzájem představili naše sbory a
týmy, zpěvem a hudebními nástroji
jsme chválili Pána Boha, nebo jsme se
navzájem lépe poznali během
seznamovací hry. Korejských přátel
dorazilo přes třicet, společně jsme tak
zaplnili nemalou část hlavního sálu
kostela. 
Protože jsou naši přátelé lidé mnoha
obdarování, připravili si pro nás pestrý
program. Roztleskali nás při tanečním
vystoupení, rozesmáli u
improvizované přehlídky bojových
umění, a také nás dojali vystoupením
na příčnou flétnu nebo naučili vtipný
pozdrav. Důležitou částí programu
bylo zamyšlení našeho pastora J.
Chodury nad tématem modlitby. Jako
mladí pocházející z různých koutů
světa jsme se tak mohli přesvědčit o
tom, že i přes naše kulturní rozdílnosti 

Copak nevíte, že všichni závodníci
běží, ale jen jeden zvítězí a získá
odměnu? Běžte tak, abyste ji získali.
Každý závodník má přísnou sebekázeň
– oni to dělají pro věnec, který zvadne,
my ale pro ten, který nezvadne. 
1Korintským 9:24-25



- 3 -

Tyto verše byly přečteny na prvním
ročníku badmintonového turnaje
SCEAV Oldřichovice dne 27.1.2024, kde
si přišli zasportovat a příjemně strávit
odpoledne nejenom dospělí. Po
krátkém úvodu a zamyšlení přišly na
řadu pravidla a samozřejmě pořádná
rozcvička. Účast byla dostatečná a
zahráli si jak děti, tak dospělí. K
dispozici byly 3 badmintonové kurty a
hrálo se švýcarským systémem, aby si
každý zahrál s každým. Děti měly
vlastní tabulku, ale někteří odvážní
hráli s dospělými. Pro výherce byly
připravené hodnotné a zajímavé ceny,
včetně památky v podobě poháru nebo
medaile. Všichni si zahráli a trochu
poznali úžasný sport jménem
badminton. Mezi zápasy byl skvělý čas
na rozhovory. Doufáme, že příští rok se
podaří opět zrealizovat druhý ročník.

Samuel Stebel

Večer chval

V pátek 1.3.2024 byl u nás v kostele
večer chval. Hlavním cílem nebylo
jenom si zazpívat a mít dobrý čas s
přáteli, ale především jsme chtěli tento
večer využít ke chvále Boha.
Téma bylo Nevzdaluj se. Setkání bylo
pro všechny věkové skupiny, ale nejvíce
přišlo mladých lidí. Celkově nás mohlo
být kolem 160.
Celý večer měli na starosti (mimo jiné)
Tomek Walach a Samuel Rusnok, kteří
přichystali program. V kapele hráli:
Ondra Chodura na elektrickou kytaru,
Lukáš Kaleta na basu, Filip Rucký na
kytaru, Michal Chodura na bicí, David
Krop na klavír a já jsem měla možnost
zpívat s Míšou Zaleskou, Tomkem
Walachem, Izou Ruckou a Šimonem
Kaletou. Bylo pro mě zajímavé zpívat s
tolika zpěvákama.
Program jsme měli rozdělený do třech
částí. Mezi známými písněmi jsme měli
i jiné, které jsme ještě u nás nezpívali.
Třeba Proszę powiedz, Panie (XY
Uwielbienie) nebo anglickou Runnin
(Elevation worship, Brandon Lake). 
Mezi chválami zaznělo i mimo jiné
svědectví od Rudka Blažka a později
měl slovo Michal Klus na téma
Nevzdaluj se.
Slovo vyplývalo z Žalmu 38,22-23
„Hospodine, ty mě neopouštěj, 



Mezigenerační fotbalový
turnaj

- 4 -

nevzdaluj se ode mne, můj Bože, na
pomoc mi pospěš, Panovníku, moje
spáso!“ Slovo bylo o tom, abychom se
učili naléhavé modlitbě, aby se od nás
Bůh nevzdaloval a zachránil nás od
našich trápení a hříchů. Zároveň
máme ujištění, že Bůh nás slyší a že
nás zachrání.
Potom byly osobní modlitby. Každý se
mohl v tichosti modlit.
Po programu jsme měli prostor k
rozhovorům a měli jsme i menší
občerstvení. Mnoha lidem se nechtělo
odcházet domů, tak zůstali v kostele
dlouho do noci.
Největším povzbuzením pro mě bylo
vidět, jak se všichni dokážeme
sjednotit a společně uctívat Boha.
Hlavní dík patří Pánu Bohu, který nám
celý večer požehnal.

Dorota Plachtová

Každý tým si na hřišti poctivě odehrál
úctyhodných 80 minut. Zápasy byly
vyrovnané. Nakonec se na prvním
místě umístili dorostenci, stříbro
získali mládežovci a bronz náležel
„ženáčům“. Tímto se celkový stav
dorost versus céčko srovnal na 2:2. Jaký
výsledky přinese rok 2025? 

Nakonec bych vás rád povzbudil
veršem z 2. Timoteovy 4,7-8

Dobrý boj jsem bojoval, běh jsem
dokončil, víru jsem zachoval. Nakonec
je pro mne připraven věnec
spravedlnosti, který mi v onen den
předá Pán, spravedlivý soudce. A nejen
mně, nýbrž i všem, kteří milují jeho
zjevení.

Daniel Škandera

V sobotu 24. února se v třinecké hale
STARS konal čtvrtý ročník tradičního
fotbalového turnaje. O pohár soutěžil
tým dorostu, mládeže a céčka, celkem
asi 30 hráčů. Nechybělo i pár
nejvěrnějších fanoušků. Po krátkém
zamyšlení, modlitbě a stručném
shrnutí pravidel fair play jsme se
naplno pustili do jednotlivých zápasů. 



Dorostový pobyt

- 5 -

Jak by vypadala tvoje odpověď na
otázku: „A co tvůj modlitební život?“
Často lidi říkají, že to jde v pohodě. Ale
je to tak doopravdy? Přiznejme si to na
rovinu, často naše modlitby jsou prostě
suché. Opakujeme jen nějaké prosby a
díky pořád dokola, i když to vůbec
nemyslíme vážně. Často se taky stává,
že naše myšlenky u modlitby utíkají
úplně jiným směrem. 
A co s tím? Jako dorost jsme se teda
rozhodli téma modlitby pořádně
rozebrat. V termínech od 9. do 12.
února jsme si teda vyhradili čas a jeli
jsme spolu do DM Návsí. Téma našeho

pobytu znělo „Na stejné vlně“, protože
jsme se chtěli naladit na stejnou vlnu s
Bohem. Tohle téma jsme probírali
podrobně po malých částech a snažili
jsme se to uvést i do praxe. Měli jsme
vlastní modlitební místnost, kde jsme
se vždycky večer (jednou dokonce i
ráno) scházeli na modlitebkách. Cítím,
že nám Bůh opravdu žehnal po celou
tu dobu toho pobytu. Chtěla bych taky
poděkovat našim skvělým vedoucím -
Samovi a Káji Rusnokovým za to, že
nám zařídili tenhle pobyt a za všechny
starosti kolem něho. Vážím si toho. A
nezapomeňte… Bůh slyší naše srdce,
ne naše slova.

Miriam Lisztwanová



Akce v roce 2024

Velikonoce 2024 Plány rekonstrukce

 - 6 -

11. 5. Sborový zájezd Katowice a okolí
12. 5. Neděle matek
20. 5. Svatodušní pondělí – chata Lípa
23. 6. 74. výročí založení sboru 
23. 6. Sborové odpoledne Žermanice
18. - 24. 8. Za Alpským dobrodružstvím
1. 9. Zakončení léta – hřiště u Tyrky
14. 9. Žňové odpoledne Karpentná
6. 10.  Žňové bohoslužby
10. 11. Koncert k 100. výročí dechového
orchestru – Trisia 
22. 12.  Sborové vánoční setkání
Hutník

Kromě výše zmíněných akcí jsou
plánovány tábory dětí, dorostu a
mládeže, setkání manželských párů a
seniorů.

Velký čtvrtek, 28. 3. 2024
   18:00 Bohoslužba s Večeří Páně
Velký pátek, 29. 3. 2024
   9:00 Bohoslužba (PL), V. Páně 10.00
   15:00 Bohoslužba (CZ), V. Páně v rámci
Velikonoční neděle, 31. 3. 2024
   9:00 Bohoslužba
   10:30 Bohoslužba (PL)
   16:00 Velik. slavnost - Těšín Nivy
Velikonoční pondělí, 1. 4. 2024
   9:30 Seniorátní bohoslužba Třinec

Sborové shromáždění, které se konalo
v neděli 24. 3. 2024 schválilo záměr
rekonstrukce staršího sálu, sborové
kuchyňky a chodeb. Dá-li Pán,
rekonstrukci bychom rádi provedli 
v zimních měsících roku 2025.
Níže je několik vstupních vizualizací.



 - 7 -

Křty
Kdo uvěří a přijme křest, bude spasen. 
Marek 16,1

Dorota Sikorová, nar. 3.11.2023
Liliana Górná, nar. 9.12.2023
Tobiáš Kaleta, nar. 18.12.2023
Stefan Marek, nar. 2.11.2023
Sára Sztefková, nar. 23.8.2023
Laura Haltofová, nar. 30.11.2023
Ema Szmeková, nar. 13.11.2023
Ondřej Melvald, nar. 18.10.2023

Pohřby
Já jsem vzkříšení i život. Kdo věří ve mne, 
i kdyby umřel, bude žít. Jan 11,25

Jubilea
Dobrořeč, má duše, Hospodinu, nezapomínej 
na žádné jeho dobrodiní! Žalm 103,2

Leden - Styczeḿ

Kristýna Walková, 86
Helena Gorná, 60
Zuzanna Walachová, 83

Milan Kuchejda
Oldřichovice / 28.12.2023 / 43 let

Ingeborg Tomancová
Oldřichovice / 30.12.2023 / 89 let

Eva Matlochová
Oldřichovice / 30.12.2023 / 87 let

Rudolf Zmełty
Oldřichovice / 12.2.2024 / 84 lat

Vanda Kadłubcová, 85
Emil Heczko, 80
Wanda Sobková, 81
Roman Kaszper, 50
Alena Kawuloková, 65
Helena Kostková, 87
Emilie Walachová, 82
Vlasta Cichá, 75
Vladislav Sikora, 70
Monika Strnadová, 50
Monika Supíková, 55
Marian Bolek, 50
Anna Kapustková, 92
Stefanie Szkutová, 89
Helena Haltofová, 60
Danuška Cenceková, 75
Milan Kantor, 65
Anna Tomiczková, 89
Edita Heiderová, 95
Vladislav Niedoba, 75
Božena Sikorová, 84
Jiřina Turoňová, 83
Helena Kaletová, 85

Únor - Luty

Emilie Szlauerová, 87
Marcela Mrázková, 50
Lumír Supik, 50
Anna Sikorová, 75
Jiří Cichý, 70
Anna Kaczarová, 65
Jarmila Brancová, 70
Marek Svoboda, 50
Helena Samcová, 85
Stanislav Samiec, 70



 - 8 -

Jubilea - pokračování

Březen - Marzec

Bankovní spojení: FIO Banka, číslo účtu:
2200882721 / 2010

Dárcovský portál:
www.oldrichovice.org/dary

Dary v hotovosti v kanceláři sboru,
platební kartou či příkazem (trvalým) na
účet sboru.

Příspěvek je synodem církve stanoven na
5% z příjmů člena sboru.

Děkujeme za vaši podporu a štědrost bez
níž nebyla možná tak rozsáhlá služba a
misie!

Podpora

Alena Durloková, 60
Stanislav Kubiczek, 65
Žofie Pustówkova, 85
Helena Sikorová, 84

Marie Raszková, 83
František Cupek, 81
Anna Motyková, 75
Jaroslav Badura, 55
Aleš Martynek, 50
Irena Walková, 65
Emilie Siedloková, 86
Helena Rakowská, 93
Julie Filipczyková, 83
Jana Kadłubcová, 60
Anna Mlynková, 82
Jiří Sikora, 50
Anna Chlebková, 82
Marta Bolková, 87
Eduard König, 55
Keira Rachel Králová, 50
Ema Lipovská, 88
Libuše Ostruszková, 65
Eva Parutková, 55
Jan Walach, 83

Děkujeme za vaše dobrovolné dary na podporu vydávání sborového informátoru OKO.

Své dary máte možnost přinést osobně do sborové kanceláře nebo zaslat na sborový účet vedený 
u FIO Banky, 2200882721 / 2010 nebo využít náš dárcovský portál www.oldrichovice.org/dary. 

www.oldrichovice.org, oldrichovice@sceav.cz, 558 348 052

Určeno pro vnitřní potřebu.

Prosba
Prosíme o pomoc s hlasováním za 2
projekty, které nám pomohou s
financováním akcí v období prázdnin.
Hlasování probíhá na stránkách
fajnytrinec.cz v záložce Participativní
rozpočet.
Naši sborovníci zde mají 2 projekty: 
“Komunitní piknik v Oldřichovicích” a
“Letní filmové BBQ v Oldřichovicích”.
Každý má k dispozici 10 kladných hlasů
a 2 záporné hlasy. 
Za podporu moc děkujeme.

http://www.oldrichovice.org/dary

